De quo loco superius diximus: A.'s memory fails him: he has not, in fact, mentioned the Hebrew youths earlier in the work. Quite probably this statement belongs to a separate piece from which the present section has been adapted.

'Saul et Ionathan...': 2 Kings 1.23.

133. non ut fides propter amicitiam destruat: Cf. Cic. III.43-44,46.

non potest enim homini amicus esse qui Deo fuerit infidus: Fides in God is the prerequisite for fides among men. In III.43-44, Cic. says that the man who is sitting as a judge in his friend's case must remember his oath of integrity, to which God, that is, his own 'mens', is witness. Cic. speaks with a Stoic view of immanent Reason; A.'s perspective is entirely different: he relates human reliability to Christian fides.

ut superior inferiori se exhibeat aequalem, inferior superiori: Cf. Amic. 69: 'Sed maximum est in amicitia parem esse inferiori'; 71: 'Ut igitur ei qui sunt in amicitiae coniunctionisque necessitudine superiores exaequare se cum inferioribus debent...; 72: 'Quamobrem ut ei, qui superiores sunt, submittere se debent in amicitia, sic quodam modo inferiores extollere'. However, in Amic. 71 it is also said that the inferior should not be distressed if they are surpassed by the superior 'aut ingenio aut fortuna aut dignitate'. A., on the other hand, probably thinks of the equality of all men before God.

Inter dispares enim mores non potest esse amicitia...: Cf. Amic. 74: 'dispares enim mores disparia studia

sequuntur, quorum dissimilitudo dissociat amicitias' (also 20,48,50,82); Cic. I.56: 'Nihil autem est amabilius nec copulatus, quam morum similitudo bonorum ...[etc.]'.

Nec auctoritas desit inferiori, si res poposcerit:

Cf. Amic. 44: 'plurimum in amicitia amicorum bene suadentium valeat auctoritas; eaque et adhibeatur ad monendum, non modo aperte sed etiam acriter, si res postulabit, et adhibitae pareatur'.

et ille quasi amicus moneat, obiurget: Cf. III.134n. below.

134. Neque monitio aspera sit neque obiurgatio contumeliosa: Reminiscent of the language of Cic. I.137: '...ut et severitas adhibeatur et contumelia repellatur, atque etiam illud ipsum, quod acerbitatis habet obiurgatio, significandum est ipsius id causa, qui obiurgetur, esse susceptum'. And cf. Amic. 88-91, esp. 89: 'Omni igitur hac in re habenda ratio [et] diligentia est, primum ut monitio acerbitate, deinde ut obiurgatio contumelia careat'.

sicut enim adulationis fugitans amicitia debet esse: On the importance of avoiding flattery, cf. Amic. 89-100. The flatterer is a type against whom ancient authors often warn; cf. Theophrastus, Characters II; Plutarch, Moral. 48E-74E, 'How to tell a flatterer from a friend'. Cf. also I.209n.